- 1 -

令和２年９月 24 日

各 位

会 社 名 トモニホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長兼ＣＥＯ 中村  武

（コード番号 8600 東証第一部）

問合せ先 常務取締役経営企画部長 藤井 仁三

（TEL 087-812-0102）

代表取締役の異動（追加選任）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（追加選任）を決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社グループでは、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を踏まえ、銀行子会社において取引先企業の

資金繰り支援や経営改善・事業再生支援による金融仲介機能の発揮により、金融面で地域のお客さまのサ

ポートに努めており、地域におきましても、経済活動が再開に向かうなど前向きな動きがみられておりま

す。一方で、引き続き感染拡大の収束が見通せず、地域における少子高齢化や人口・事業所数の一段の減

少と相まって、先行きの不透明感が強い状況となっております。

こうした状況のなか、当社は、現任の代表取締役社長兼ＣＥＯ 中村 武に加えて、銀行子会社の頭取

でもある取締役副社長の山田径男及び板東豊彦の両名を新たに代表取締役として追加選任し、代表取締役

１名体制から３名体制へ移行することで、トップマネジメントの強化を図るとともに、これまで以上に機

動的な経営判断とスピーディーな業務執行を行い、当社グループの企業価値の向上と地域経済発展への貢

献を目指すものであります。

２．異動の内容

（追加選任）

代表取締役副社長     山田 径男 （現 取締役副社長）

代表取締役副社長     板東 豊彦 （現 取締役副社長）

３．就任予定日

令和２年 10 月１日

- 2 -

４．新任代表取締役の略歴

氏  名   山田 径男 （やまだ みちお）

生年月日   昭和 32 年 12 月 12 日生 （62 歳）

出 身 地   香川県坂出市

学  歴   昭和 55 年 ３月 関西大学経済学部卒業

職  歴   昭和 55 年 ４月 ㈱香川相互銀行（現 ㈱香川銀行）入行

       平成 12 年 ２月 同行川之江支店長

       平成 16 年 ２月 同行丸亀支店長兼丸亀西支店長

       平成 17 年 ７月 同行人事研修部長

       平成 18 年 ６月 同行取締役人事研修部長

       平成 20 年 ６月 同行常務取締役 総合企画部・人事研修部担当

       平成 21 年 ４月 同行常務取締役企画本部長

       平成 24 年 ６月 同行常務取締役管理本部長兼総務部長

       平成 25 年 ４月 同行常務取締役管理本部長

       平成 29 年 ６月 同行常務取締役（代表取締役）営業本部長

       令和 ２年 ６月 同行取締役頭取（代表取締役）（現任）

       令和 ２年 ６月 トモニホールディングス㈱取締役副社長（現任）

所有株式数  31,200 株

氏  名   板東 豊彦 （ばんどう とよひこ）

生年月日   昭和 44 年 ９月 29 日生 （50 歳）

出 身 地   徳島県鳴門市

学  歴   平成 ５年 ３月 名古屋大学経済学部卒業

職  歴   平成 ５年 ４月 ㈱徳島銀行（現 ㈱徳島大正銀行）入行

平成 17 年 ２月 同行洲本支店長

平成 19 年 ８月 同行東京支店長兼東京事務所長

平成 21 年 ４月 同行人事部長

平成 22 年 ６月 同行執行役員人事部長

平成 23 年 ６月 同行取締役執行役員人事部長

平成 24 年 ６月 同行取締役執行役員総合企画本部長兼リスク統括本部長

平成 25 年 ６月 同行取締役常務執行役員総合企画本部長兼リスク統括本部長

平成 26 年 ６月 同行取締役常務執行役員総合企画本部長兼審査本部長

平成 27 年 ６月 同行常務取締役総合企画本部長兼審査本部長

平成 28 年 ６月 同行専務取締役審査本部長

平成 30 年 ６月 同行代表取締役専務審査本部長

令和 ２年 １月 同行専務取締役審査本部長

令和 ２年 ４月 同行代表取締役専務

       令和 ２年 ６月 同行代表取締役頭取（現任）

       令和 ２年 ６月 トモニホールディングス㈱取締役副社長（現任）

所有株式数  13,600 株

以 上